
Uchwała Nr LVI/425/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie przyznania dotacji celowych z budżetu miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.) oraz art. 81  

ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

840) w związku z § 7 ust. 2 Uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. 

w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu  

ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej  

w Kętrzynie Nr LXI/373/14 z dnia 23 stycznia 2014 r. i Uchwałą Nr XL/288/2021 Rady Miejskiej  

w Kętrzynie z dnia 30 czerwca 2021 r., na wniosek Burmistrza Miasta Kętrzyn Rada Miejska w Kętrzynie 

uchwala co następuje: 
§ 1 

Przyznaje się dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków: 

1. Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Kopernika 2 w Kętrzynie w wysokości 85.000,00 zł (słownie: 

osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych) na prace remontowe polegające na robotach wykończeniowych 

elewacji i wykonaniu izolacji przeciwwodnej fundamentów budynku położonego przy ul. Kopernika 2 

w Kętrzynie, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A - 3712 (przed aktualizacją ksiąg rejestrowych  

nr A-4324), 

2. Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Sikorskiego 27 w Kętrzynie w wysokości 90.000,00 zł (słownie: 

dziewięćdziesiąt tysięcy złotych) na remont elewacji budynku położonego przy ul. Sikorskiego 27  

w Kętrzynie, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-3601 (przed aktualizacją ksiąg rejestrowych  

nr A-1568), 

3. Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Powstańców Warszawy 4 w Kętrzynie w wysokości 85.000,00 zł 

(słownie: osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych) na remont elewacji i balkonów budynku położonego przy 

ul. Powstańców Warszawy 4 w Kętrzynie, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-3658 (przed 

aktualizacją ksiąg rejestrowych nr A-4317), 

4. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jerzego w Kętrzynie w wysokości 18.800,00 zł (słownie: 

osiemnaście tysięcy osiemset złotych) na: sporządzenie dokumentacji projektowej branży elektrycznej  

w zakresie instalacji przeciwpożarowej wraz z wykonaniem tej instalacji; sporządzenie specjalistycznej 

analizy sytuacji pożarowej w obiekcie i wykonanie projektu technicznego branż: elektrycznej  

i teletechnicznej w budynku Kościoła pw. Św. Jerzego położonym przy ul. Zamkowej 3 w Kętrzynie, 

wpisanym do rejestru zabytków pod nr A-204, 

5. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie w wysokości 

30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) na remont sterczyny tylnej ściany południowej 

Kościoła oraz wykonanie powykonawczej dokumentacji konserwatorskiej w budynku Kościoła przy ul. 

Sikorskiego 15 w Kętrzynie, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-2159 (przed aktualizacją ksiąg 

rejestrowych nr A-1550). 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

        Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                                                             

                                                             ( - ) Dariusz Marek Duczek       
 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVI/425/2022 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

Rada Miejska w Kętrzynie przeznaczyła w budżecie miasta  na rok 2022 r. kwotę 308.800,00 zł  

na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

W odpowiedzi na zawiadomienie o możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji celowej  

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn w wyznaczonym terminie wpłynęło  

sześć wniosków. 

W wyniku weryfikacji ustalono, iż pięć wniosków spełnia wymagane kryteria ustalone w Uchwale 

Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009 r. zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej 

w Kętrzynie Nr LXI/373/14 z dnia 23 stycznia 2014 r. oraz Uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie  

Nr XL/288/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r., w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Kętrzyn Nr 166/2022 z dnia 

10 czerwca 2022 r. oraz w ogłoszeniu o możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji. 

Spośród pięciu złożonych wniosków - trzy dotyczą remontów w budynkach wspólnot mieszkaniowych,  

a pozostałe dwa wnioski dotyczą obiektów sakralnych. 

Wnioskodawcy wystąpili o przyznanie dotacji w kwotach: 

1. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kopernika 2 w Kętrzynie – 85.000,00 zł, 

2. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Sikorskiego 27 w Kętrzynie – 90.000,00 zł, 

3. Wspólnota Mieszkaniowa ul. Powstańców Warszawy 4 w Kętrzynie – 85.000,00 zł, 

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jerzego w Kętrzynie – 18.800,00 zł, 

5. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Kętrzynie – 30.000,00 zł. 

6.  

W związku z tym, że wspólnoty mieszkaniowe ubiegały się o przyznanie dotacji w porównywalnej 

wysokości, zasadnym jest przyznanie dotacji każdej ze wspólnot w jednakowej kwocie, jedocześnie mając 

na względzie zabezpieczone na ten cel środki finansowe w budżecie miasta.  

Pozostałe dwa wnioski dotyczą udzielenia dotacji do budynków o charakterze sakralnym. Są to obiekty 

istotne z punktu widzenia dostępności dla społeczności oraz wizerunku miasta.  

Większa dbałość o zabytki będzie pozytywnym czynnikiem wpływającym na zachowanie dziedzictwa 

kulturowego miasta, spełniając pożyteczną funkcję w życiu społecznym. Podjęcie uchwały pozwoli  

na utrzymanie zabytków w dobrym stanie technicznym i zapobiegnie ich degradacji powodującej utratę  

ich wartości. 

Uchwała nie wpłynie na zmianę wydatków budżetu, natomiast pozwoli na efektywne i racjonalne 

wykorzystanie oraz zaangażowanie zabezpieczonych środków finansowych. 

Mając na uwadze powyższe, wnioskuję o przyznanie dotacji celowych z budżetu miasta na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w wysokościach zgodnych z przedłożonym projektem 

uchwały.  

 
 

 
 


